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§ 12 

Remiss om motion om valfriheten inom 

äldreomsorgen 

 

Svar på remiss om motion från Anna König Jerlmyr 

(M), Lotta Edholm (FP), Karin Ernlund (C) och Erik 

Slottner (KD) dnr 106-267/2015 

 

BESLUT 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

Ärendet 
Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande   

(dnr: 1.5.3. -141/15) daterad 2015-03-06. 

Anna König Jerlmyr (M) med flera har inkommit med en 

motion om valfrihet inom äldreomsorgen. Skarpnäcks 

stadsdelsnämnd har fått förslaget på remiss från 

kommunstyrelsen tillsammans med Södermalms, 

Enskede-Årsta-Vantörs, Hässelby-Vällingbys, Brommas 

och Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnder samt 

äldrenämnden, Äldrecentrum, kommunstyrelsens 

pensionärsråd och Almega. 

 

Anna König Jerlmyr (M) med flera föreslår att stadsdels-

nämnderna ska upphöra med det de bedömer som 

ideologiskt motiverad kommunalisering av boenden och 

andra verksamheter inom äldreomsorgen. Dessutom 

föreslår de att äldrenämnden tillsammans med 

kommunstyrelsen ska få i uppdrag att utreda 

förutsättningarna för att öka mångfalden av aktörer inom 

äldreomsorgen samt förstärka möjligheterna att underlätta 

för den äldre att nyttja sin valfrihet.  

Förvaltningen arbetar utifrån kommunfullmäktiges 

riktlinjer för upphandling och på stadsdelsnämndens  
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uppdrag när det gäller verksamheternas driftsformer. 

Förvaltningen har inga synpunkter på motionens förslag.  

 

Framlagda förslag till beslut  

Ordförande Ewa Larsson (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut.  

 

Beslutsgång  

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut 

och det är förvaltningens förslag. Ordföranden finner att 

stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 

 

Särskilt uttalande 

Ordförande Ewa Larsson m.fl. (MP), ledamot Claes 

Elmgren m.fl. (S) samt Tina Kratz (V) lämnar ett särskilt 

uttalande enligt följande: 

 

Utgångspunkten för stadshusmajoritetens arbete med att 

utveckla äldreomsorgen är ökad kvalitet, större inflytande 

för brukarna och bättre arbetsvillkor för de anställda. De 

senaste årens experiment med ideologiskt drivna 

privatiseringar och vinstjakt ersätts nu av en politik som 

tar sin utgångspunkt i att all äldreomsorg ska vara bra 

äldreomsorg. Avknoppningen av norra hemtjänstenheten i 

Skarpnäcks stadsdelsområde är ett exempel på ideologiskt 

betingad privatisering som genomfördes utan att hänsyn 

togs till verksamhetens bästa eller till att brukarna skulle 

få möjlighet att välja ett kommunalt alternativ.  

 

Vi vill också fästa uppmärksamhet på att i Socialstyrelsens 

Öppna jämförelser för 2014 utmärker sig tyvärr 

Stockholms stad negativt inom flera områden. Stockholms 

stad tillhör inte i en enda indikator de 25 % bästa 

kommunerna inom äldreomsorgen.. Tvärtom ser vi att 

Stockholm får rött i oroväckande många indikatorer – dvs  
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vi är bland Sveriges 25 % sämsta kommuner. Det gäller 

t.ex. trygghet och bemötande inom hemtjänst, hemtjänst i 

sin helhet, bemötande särskilt boende, maten särskilt 

boende, tillgodosedda rehabiliteringsbehov efter stroke för 

att ta några exempel. Dessa resultat manar till eftertanke 

och bör tas fasta på i stadens fortsatta utvecklingsarbete av 

äldreomsorgen oavsett om den bedrivs i kommunal eller 

enskild regi. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordförande Kristina Lutz m.fl. (M) samt ledamot 

Jesper Svensson (FP) lämnar ett särskilt uttalande enligt 

följande: 

 

Vi yrkar att Stadsdelsnämnden utrycker sitt stöd till vad 

som anförs i motionen 

 

I Skarpnäck finns en mångfald av utförare av 

välfärdstjänster inom förskola, äldreomsorg, så som 

boende och hemtjänst, med så väl kommunal, företag och 

personaldriven verksamhet. Mångfalden av verksamheter 

ger förutsättningar för brukare och föräldrar att välja den 

utförare som bäst passar de egna behoven. Konkurrens, 

tillsammans med uppföljning och tillsyn, främjar kvalitet 

och utveckling av verksamheterna. För att bibehålla ett 

varierat utbud, en mångfald av arbetsgivare inom sektorn 

och ge möjlighet till utveckling behövs även fortsatt olika 

driftsformer och utförare. 

 

Vi instämmer i förvaltningens bedömning att det är viktigt 

att regler och förutsättningar är tydliga och informationen 

om vilka valmöjligheter som finns ska vara god, samt 

generellt att de allra flesta äldre önskar välja. 
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Motionärerna lyfter i sitt förslag en viktig problematik där 

ideologiskt motiverad tvångskommunalisering berövar så 

väl utförare som medborgare valfrihet och flyttar makt 

från enskilda till kommunala tjänstemän och politiker. Vi 

anser att Skarpnäck är ett exempel på fördelarna med hur 

olika driftsformer och huvudmän bidrar till verksamhet av 

god kvalité och valfrihet för brukare. Vi instämmer i 

motionärernas oro över den utveckling av mindre variation 

och valfrihet som den nuvarande majoriteten i Stadshuset 

strävar efter. Därför anser vi att stadsdelsnämnden bör 

utrycka sitt stöd för vad som anförs i motionen. 

 

Ersättaryttranden 

Ersättaren Gunnar Caperius (C) samt ersättaren Johan 

Sunbring (KD) anmäler att om de hade tjänstgjort i 

nämnden så hade de ställt sig bakom moderaternas och 

folkpartiets särskilda uttalande. 


